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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR PËRDORIMIN E KAMERAVE RREGJISTRUESE DHE TË MONITORËVE PËR SHFAQJEN E FLETËVE TË VOTIMIT NË VENDET E NUMËRIMIT TË VOTAVE PËR ZGJEDHJET E PJESSHME PËR KRYETAR NJËSIE TË QEVERISJES VENDORE, TË DATËS 15.11.2009
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 13.10.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben 

RISTANI -



Kryetar

Dëshira 
SUBASHI -



Zv/Kryetari

Artan

LAZAJ
-



Anetar

Hysen

OSMANAJ-



Anëtar

Klement
ZGURI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-



Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

Objekt: 




Përdorimi i kamerave regjsitruese dhe monitorëve për shfaqjen e fletëve të votimit, në Vendin e Numërimit të Votave, për zgjedhjet e pjesshme për kryetar njësie të qeverisjes vendore të datës 15.11.2009.
Baza Ligjore: 
Neni 21, pika 1, neni 94, pika 4, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, .
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
VËREN
Presidenti i Republikës me dekretet nr. 6269, 6270, 6271, 6272 dhe 6273 datë 02.10.2009 ka caktuar datën 15.11.2009, për zhvillimin e Zgjedhjeve të pjesshme për kryetar të njësive të qevreisjes vendore, respektivisht Njësia Bashkiake nr.10 Tiranë, Bashkia Kolos, Bashkia Fushë-Arrëz, Komuna Fierzë dhe Komuna Otllak.
Kodi Zgjedhor në nenin 94, pika 4, përcakton se, në vendin e numërimit të votave, KQZ-ja vendos përdorimin e kamerave regjistruese dhe të monitorëve për shfaqjen e fletëve të votimit përpara vlerësimit të tyre. Kamerat me rezolucion të lartë instalohen mbi çdo tavolinë numërimi për regjistrimin e vlerësimit të çdo fletë votimi dhe transmetimin në kohë reale në monitorë të vendosur përballë vëzhguesve. 
Ky proces u përdor për herë të parë në zgjedhjet për Kuvendin, të datës 28.06.2009, dhe tashmë paisjet përkatëse janë në pronësi të KQZ-së. Për funksionimin e këtij procesi në zgjedhjet e pjesshme për kryetar të njësive të qeverisjes vendore të datës 15.11.2009, do të duhet të blihet një shërbim që të instalojë dhe administrojë sistemin e kamerave, regjistrim dhe çfaqje në ekran të procesit të vlerësimit të votave, në të 5 VNV-të me gjithsej 10 tavolina numërimi. 
PËR KËTO ARSYE:
Mbështetur në nenin 21, pika 1 nenin 94, pika 4 të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 
VEND0SI:
1. Përdorimin e kamerave regjistruese dhe të monitorëve për shfaqjen e fletëve të votimit, në Vendin e Numërimit të Votave, për zgjedhjet e pjesshme për kryatar të njësive të qeverisjes vendore, të datës 15.11.2009.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Arben

RISTANI -



Kryetar

Dëshira
SUBASHI -



ZV/Kryetari

Artan

LAZAJ-



Anёtar

Hysen

OSMANAJ- 



Anetar

Klement
ZGURI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-



Anëtar
                      Nr. 613 i Vendimit
                                                                      Data 13.10.2009 e Vendimit

Për përdorimin e kamerave regjistruese dhe të monitorëve, për shfaqjen e fletëve të votimit në Vendin e Numërimit të Votave në zgjedhjte e pjesshme të datës 15.11.2009
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